23

igitur afforism^o est de acutis absolute. 3^o no. q^o istoz qui sunt absolute acuti qdā dicunt acuti sine additiōe ⁊ sunt qui .i.4. terminantur. qdā pacuti ⁊ sunt qui in 7^o vel post eū ante .i.4. terminant. qdā dicunt ppacuti ⁊ sunt q ante septimā terminant.

Itō 4^o q^o verificatō afforismi nō habet per cāz demonstratiuā s3 p experientā visuz ē q tales morbi nunq̄ trāseūt diē .i.4^m quin aliquomō crisi veniat ⁊ cā est. qz motus ē tā fortis quod nā eū ampliori tēpore tollerare nō pōt cū cōtinuitate mō dicto.

Quinto no. q^o cā quare aliqui morbi sunt ita p̄tinui in afflictione aut ē nā mē que est apta cōtie i putredinē trāsire vt sanguis aut vnitas mē aut locus vbi mā peccat sicut accidit in causone vō in quo colerica mā intra venas cordi vicinas putrefit. Et iō nō habet manifestas exacerbationes e3 aut cā cōuersionis ab acuitate ad mollitiē est nā mē que est apta cū intervallis morari ⁊ locus vbi peccat qz nō sit ita fortis calor vicina. vt ab ope suo ipediat at mē difformitas. 6^o q^o mā fac morbi acuti vt sup̄ dicif aut pp mē multitudinē aut pp qualitātē manifestā. aut pp locū. aut ppter malignitatē occultā. aut ppter plura istoz ⁊ quocūqz mō sit verificat afforism^o. Lōcordia vō colligitur 2^o creticoz. 10. ca^o ⁊ 4^o almanforis ca^o de cognoscēdis r̄pibus febris. ⁊ ē afforismus vtilis vt p3.

Acute egritudines Istud cō-

ditur in tres ptes. in p̄ma gal. exponit afforismū. i. fa remouet dubitationes quedā inferendo. in 3^o reuertitur ad verificandū afforismū. ibi 2^o. alñ enū ibi tertia. S3 ipsa veritas. In p̄ma pte dicit quicqz p̄mū q acute egritudines sūt magne ⁊ veloces motus ⁊ necesse ē vt cito veniant ad statū ⁊ maxime moueatur morb^o motu qui mot^o dicitur crisis ⁊ iō necesse ē vt cretice terminent. Scōz est q ille creticus motus est quattuor modis. aut subito ad sanitatē cōplete. aut qz subito infirmus moriatur. aut qz mouetur ad salutē icōplete. aut qz mouetur ad mortē icōplete. Dicit tertio q iste motus est quartanarius. i. quattuor modis vt dictū est quod p3 ex auctoritate ypo. i. p̄ma epydimiaz p̄ticula vbi dicit quod iste motus aut est ad mortē aut ad vitā aut ad melius aut ad peius. Dicit 4^o q necesse est talē motuz ptingere in istis egritudinib^o pp piculositatē suoz accidentiū ppter quā aut vincif virtus ⁊ subito moritur infirmus. aut virtus mouetur ad expellēdū mām morbi in qbus expellēdis si virtus preualet sit bona ⁊ laudabilis crisi. si vero vincif sit crisis pessima ⁊ mortalis. Et iō crisi in morbis acutis nō per multū tēpus moratur cum veniat. Dicit qnto q istis morbis absolute acutis mō infra limitando ypo. limitauit duas ebdomas quas egritudo acuta nō p̄trāsīt qm crisis aliqua de dictis sequatur. Ex quibus appet qd licet i genere sit assignata cā quare crisis cito venit specialiter tamē quare in duabus septimanis non est assignata. Alñ crisis. Hūc remouet duo dubia qdā iferēdo ⁊ diuidif in duo. p^o remouet duas du-